



## INFORME DE LOGISTICA

FOR-LOG-001

VERSION: 00

PÁGINA 1 DE 13

### INFORME N° 0034-2023/LOG/CARATA

**DE** : LOGISTICA  
**A** : GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
**ASUNTO** : PAGO PROVEEDOR 4TO COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OC 352-2023  
**CENTRO DE COSTO** : CARATA  
**TIPO DE GASTO** : SUMINISTRO DE MATERIALES  
**CARGAR A** : NINGUNO  
**FECHA** : 15/12/2023

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE INFORMA A LA GERENCIA GENERAL DE SIGMA S.A. CC.GG. LA NECESIDAD DE LA ATENCIÓN DE DINERO SEGÚN DETALLE SIGUIENTE:

S/. 8,791.00. POR CONCEPTO DE PAGO PROVEEDOR 4TO COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OC 352-2023. POR LO QUE AGRADECEREMOS AUTORIZAR EL DEPOSITO AL BCP CTA 405-9399-4150-92, CTA CCI 0024-0500939941509293 MONEDA: SOLES A NOMBRE DE DISTRIBUCIONES ELVISUR EIRL RUC 20600233018.

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO DE COMPROBANTE	Nº COMPROBANTE	MONTO	OBSERVACIÓN
1 1341	PAGO PROVEEDOR 4TO COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OC 352-2023	FACTURA	NINGUNO	S/ 8,791.00	
				SUBTOTAL S/.	<b>7,450.00</b>
				IGV S/.	<b>1,341.00</b>
				TOTAL S/.	<b>8,791.00</b>

**OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 00/100 SOLES**

#### CUENTAS DEL PROVEEDOR:

BCP CUENTA EN SOLES N°: 405-9399-4150-92 CCI: 0024-0500939941509293

#### NOTAS

- 1.- SE ADJUNTA OC 352-2023
- 2.- EL PROVEEDOR EMITIRA FT CUANDO RECIBA SU TRANSFERENCIA.
- 3.- SE ADJUNTA DOCUMENTACION COMO SUSTENTO.

**Atentamente,**

SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
 .....  
 Jesus Sanchez Quiroga  
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ  
GERENTE DE LOGISTICA

SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
 .....  
 Milagros Regalado A  
ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

MILAGROS REGALADO  
ASISTENTE DE LOGISTICA

<b>SIGMA S.A. CC.GG.</b> <b>FINANZAS</b> <b>RECIBIDO</b> <b>15/12/2023 16:25:06</b>
--



<b>FORMATO</b>		Código: FOR-LOG-002	
<b>ORDEN DE COMPRA</b>		Estado: Vigente	Versión: 01
Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 10 Ene 2017	Página 1 de 3

**ORDEN DE COMPRA N° 352-2023/LOG.CARATA**

FECHA: 15/12/2023

**PROVEEDOR** : DISTRIBUCIONES ELVISUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  
**RUC** : 20600233018  
**ATENCIÓN** : ELVIRA HANCCO HUAYTA  
**DIRECCION** : JR. 8 DE NOVIEMBRE NRO. 883 OTR. CERCADO PUNO - SAN ROMAN - JULIACA  
**TELEFONO** : 951 963 533  
**CORREO** : [Distribucioneselvisur@gmail.com](mailto:Distribucioneselvisur@gmail.com)  
**OBRA** : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C. P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO - CON CUI N° 2461584"

**CONDICIONES DE PAGO** : 60% AL CONTADO Y 40% CON CHEQUE DIFERIDO A 15 DIAS  
**PLAZO DE ENTREGA** : INMEDIATO  
**LUGAR DE ENTREGA** : RECOGO EN TIENDA  
**N° CTA. DEL PROVEEDOR** : N° CUENTA BCP: 405 9399 4150 92 // CCI: 0024 0500 9399 4150 9293

Sírvase atender la presente Orden de Compra de acuerdo con las siguientes condiciones:

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UND.	Metrado	P. U.	TOTAL
			Cant.	S/.	S/.
1	<b>4TA COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OBRA CARATA</b>				
1.01	casco naranja	und	30	S/ 5.08	S/ 152.54
1.02	casco verde	und	3	S/ 5.08	S/ 15.25
1.03	casco plomo	und	3	S/ 5.08	S/ 15.25
1.04	camisa y pantalon tallas "M" y "L" (30 camisas y 30 pantalones)	und	30	S/ 38.14	S/ 1,144.07
1.05	zapato de seguridad obrero talla 39	par	8	S/ 42.37	S/ 338.98
1.06	zapato de seguridad obrero talla 40	par	10	S/ 42.37	S/ 423.73
1.07	zapato de seguridad obrero talla 41	par	10	S/ 42.37	S/ 423.73
1.08	zapato de seguridad obrero talla 42	par	10	S/ 42.37	S/ 423.73
1.09	cortaviento color naranja	und	30	S/ 3.39	S/ 101.69
1.10	guantes de badana	par	50	S/ 5.51	S/ 275.42
1.11	guantes de hilo	par	40	S/ 2.12	S/ 84.75
1.12	guantes de jebe N°09	par	30	S/ 6.78	S/ 203.39
1.13	guantes de cuero	par	30	S/ 5.93	S/ 177.97
1.14	botas de jebe punta de acero talla 39	par	10	S/ 29.66	S/ 296.61
1.15	botas de jebe punta de acero talla 40	par	15	S/ 29.66	S/ 444.92
1.16	botas de jebe punta de acero talla 41	par	15	S/ 29.66	S/ 444.92
1.17	botas de jebe punta de acero talla 42	par	15	S/ 29.66	S/ 444.92
1.18	botas de muslera con punta de aceo	par	5	S/ 199.15	S/ 995.76
1.19	poncho de PVC	und	50	S/ 15.25	S/ 762.71
1.20	tapon de auditivo	und	20	S/ 1.27	S/ 25.42
1.22	barbiquejo	und	50	S/ 1.27	S/ 63.56
1.23	lentes negros de seguridad	und	20	S/ 2.12	S/ 42.37
1.24	lentes transparentes de seguridad	und	20	S/ 2.12	S/ 42.37
1.25	respiradores descartables	und	50	S/ 2.12	S/ 105.93
<b>SUB TOTAL S/.</b>					<b>S/ 7,450.00</b>
<b>IGV. 18%</b>					<b>S/ 1,341.00</b>
<b>TOTAL S/</b>					<b>S/ 8,791.00</b>

**SON : OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO CON 00/100 SOLES**

**DATOS PARA EMISION DE FACTURA:**

RAZON SOCIAL :	SIGMA S.A. CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° :	20110614609
DIRECCION :	CALLE LAS PALOMAS 369 URB. LIMATAMBO - LIMA - LIMA - SURQUILLO
TELEFONOS :	2253353 / 2255698
ENVIAR FACT. :	<a href="mailto:facturacion@sigma.com.pe">facturacion@sigma.com.pe</a>

**CONDICIONES GENERALES PARA EL PROVEEDOR:**

- Los materiales y/o equipos están sujetos a inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliza al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.
- El proveedor entregará el catálogo, protocolos de prueba, certificados de calidad de los materiales y/o equipos que suministra, así como cualquier otro documento requerido por nuestro cliente, de los materiales suministrados.
- El proveedor gestionará una visita en la fábrica para la Supervisión y la Entidad Contratante en caso lo requiera.

Atentamente, RFLR

Robinson Lavado Ruiz  
Asistente de Obra

V\*B\* Comprador Logístico

SIGMA  
CONTRATISTAS GENERALES

Jesus Sanchez Cuya  
Gerente de Logística

15/12/2023

V\*B\* Gerente de Logística

SIGMA S.A.

Gerente de Operaciones

15/12/23

V\*B\* Gerente General  
Gerente de Operaciones

	<b>FORMATO</b>		Código: FOR-LOG-001	
	<b>FORMATO DE REQUERIMIENTO</b>		Estado: Vigente	Versión: 2023
	Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 20 de Noviembre 2023	Página 1 de 1

**ASUNTO :** REQUERIMIENTO N° 003/2023 - CARATA - COATA-PUNO  
**USUARIO :** JOSSELIN MARITZA CORDOVA BURGOS  
**ÁREA :** Obra - Carata- Coata - Puno - Puno  
**OBRA :** "Creación del Servicio de Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en los C.P. y Sectores Rural de Carata, Llachahuí, Questa, Pojsin, Putucuni, Candile Chínche, Iluco MDy Costas, Distrito de Coata- Provincia de Puno-Dept. Puno. CUI N° 2461684

FECHA ENVÍO 07/12/2023      FECHA RECEPCIÓN (N)

A NOMBRE DE JOSSELIN MARITZA CORDOVA BURGOS      JESÚS BENTEZ QUISPE

Sírvase atender el siguiente requerimiento

Bien	<input type="checkbox"/>
Servicio	<input type="checkbox"/>
Herramienta	<input type="checkbox"/>
EPP	<input checked="" type="checkbox"/>
Maquinaria	<input type="checkbox"/>

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EPPS PARA PERSONAL OBRERO DE OBRA CARATA-COATA.PUNO				
2	Casco naranja	UND.	30		
3	Casco verde	UND.	3		
4	casco plomo	UND.	5		
5	Pantalon Drill color naranja talla L	UND.	30		
6	Pantalon Drill color naranja talla M	UND.	30		
7	Camiseta Drill color naranja L	UND.	30		
8	Camiseta Drill color naranja M	UND.	30		
9	Zapato de seguridad obrero talla 39	PAR.	10		
10	Zapato de seguridad obrero talla 40	PAR.	10		
11	Zapato de seguridad obrero talla 41	PAR.	10		
12	Zapato de seguridad obrero talla 42	PAR.	10		
13	cortaviento color naranja	UND.	30		
14	Guantes de badana	PAR.	60		
15	Guantes de hilo	PAR.	40		
16	Guantes de jabe N° 09	PAR.	30		
17	Guantes de cuero	PAR.	30		
18	Botas de jabe punta de acero talla 39	PAR.	30		
19	Botas de jabe punta de acero talla 40	PAR.	30		
20	Botas de jabe punta de acero talla 41	PAR.	30		
21	Botas de jabe punta de acero talla 42	PAR.	10		
22	Botas de mustera con punta de acero	PAR.	20		
23	Poncho de PVC	UND.	50		
24	Tapon de auditivo	UND.	20		
25	Arnes de seguridad con línea de vida	UND.	10		
26	Barbiquejo	UND.	50		
27	Lentes negros de seguridad	UND.	30		
28	Lentes transparentes de seguridad	UND.	30		
29	Respiradores descartables	UND.	100		

CONSORCIO CARATA  
  
 ING. JOSSELIN MARITZA CORDOVA BURGOS  
 CIP. 285929  
 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

V°B° Especialista de seguridad

V°B° Residente de Obra y/o

V°B° Gerente de .....

	<b>FORMATO</b>		<b>Código: FOR-LOG-001</b>	
	<b>FORMATO DE REQUERIMIENTO</b>		<b>Estado: Vigente</b>	<b>Versión: 2023</b>
<b>CONSORCIO CARATA</b>	<b>Proceso:</b>	<b>Gestión Logística</b>	<b>Publicación: 20 de Noviembre, 2023</b>	<b>Página 1 de 1</b>

**REQUERIMIENTO N° 004/2023 - CARATA - COATA-PUNO**

<b>ASUNTO</b>	: REQUERIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO PARA PERSONAL OBRERO /TECNICO OBRA : CARATA - COATA - PUNO	<input checked="" type="checkbox"/>
<b>USUARIO</b>	: JESÚS BENTEZ QUISPE	<input type="checkbox"/>
<b>ÁREA</b>	: Obra - Costa - Puno - Puno	<input type="checkbox"/>
<b>OBRA</b>	: "Creación del Servicio de Sistema de Agua Potable y Saneamiento Básico en los C.P. y Sectores Rural de Carata, Llachahuasi, Gwesta, Pejsin, Putacuni, Candillo Chíncha, Iluco MIDy Costas, Distrito de Coata- Provincia de Puno-Des. Puno. CUI N° 2481684	<input type="checkbox"/>
<b>FECHA E</b>	: 07/12/2023	<input type="checkbox"/>
<b>A NOMBRE DE</b>	: JOSSELIN MARITZA CORDOVA BURGOS	<input type="checkbox"/>
	<b>FECHA RECEPCIÓN (NECESARIA)</b>	
	<b>RESPONSABLE DE RENDICIÓN : JESÚS BENTEZ QUISPE</b>	

Sírvase atender el siguiente requerimiento

N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	AGUA PARA CONSUMO PARA PERSONAL OBRERO/ TECNICO (20L)	UND	20		

**CONSORCIO CARATA**  
  
**ING. JOSSELIN MARITZA CORDOVA BURGOS**  
**CIP. 285929**  
**ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL**

V°B° Especialista de seguridad

V°B° Residente de Obra y/o

V°B° Gerente de .....

05	ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA PERSONAL OBRERO	PAR	<p><b>Características:</b> Calzado de seguridad, hecho de cuero corrugado y color entero. Ideal para construcción, minería, industria pesada, etc. Puntera resistente.</p> <p><b>Material:</b> Cuero</p> <p><b>Color:</b> Negro</p> <p><b>OJO:</b> Las tallas coordinar con residencia</p>	
06	CORTAVIENTOS PARA ADOSAR EL CASCO DE SEGURIDAD PERSONAL OBRERO	UND	<p><b>Características:</b> Cortavientos ideales para la protección del cuello, usos en áreas de construcción</p> <p><b>Color:</b> Naranja</p> <p><b>Material:</b> Drill</p>	
07	GUANTES DE CUERO BADANA	PAR	<p><b>Características:</b> Cortavientos ideales para la protección del cuello, usos en áreas de construcción</p> <p><b>Color:</b> Naranja</p> <p><b>Material:</b> Badana</p>	
08	GUANTES DE HILO CON PALMA LATEX	PAR	<p><b>Características:</b> Hechos de materiales resistentes que proporcionen protección contra riesgos específicos presentes en el lugar de trabajo</p> <p><b>Color:</b> Blanco - naranja</p> <p><b>Material:</b> Hilo con latex</p>	

13	PONCHO DE IMPERMEABLE.	UND	<p><b>Características:</b> Protege de la lluvia, el agua y la humedad mientras se trabaja al aire libre</p> <p><b>Color:</b> Negro, azul o amarillo</p>	
14	TAPON DE OIDO CON CORDON Y ESTUCHE	UND	<p><b>CARACTERISTICAS:</b> Proteger los niveles bajos del ruido</p> <p><b>Modelo:</b> Con estuche</p> <p><b>Tipo de producto:</b> Tapón</p> <p><b>Uso:</b> Protección de oídos</p>	 <small>Largo: 55 cm</small>
15	ARNÉS DE SEGURIDAD PARA TRABAJOS EN ALTURA	UND	<p><b>Características:</b> El arnés debe tener una etiqueta con fecha de fabricación, norma que cumple y certificación</p> <p><b>Modelo:</b> Que cumpla con los Estándares</p>	

ITEM	DESCRIPCION	UND	ESPECIFICACION	IMAGEN REF.
16	BARBIQUEJO CON MENTONERA	UND	<p><b>Características:</b> Cinta o banda que se acopla bajo la barbilla del usuario para mantener el casco en posición correcta</p> <p><b>Beneficios:</b> Para uso correcto de casco</p>	

CONSORCIO GARATA

*[Signature]*  
 ING. JOSE LUIS MARTÍNEZ CORDOVA BURGOS  
 CIP. 285929  
 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCCUPACIONAL



OBRA : PROYECTO: "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" con CUI 2461584

ENTIDAD : PNSR

CONTRATISTA : SIGMA SA. CC.GG

UBICACIÓN : CARATA - PUNO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CONTRACTUAL	META	ABASTECIDO	SALDO POR ABASTECER
2	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	S/107,727.60	S/106,650.14	S/10,360.06	S/96,290.08
3	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	S/16,009.56	S/8,334.04	S/188.14	S/8,145.90
4	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	S/20,395.08	S/3,398.80	S/0.00	S/3,398.80
5	AGUA	S/4,680.00	S/4,680.00	S/0.00	S/4,680.00
COSTO DIRECTO		S/148,812.24	S/123,062.98	S/10,548.20	S/112,514.78
I.G.V. (18.00%)		S/26,786.20	S/22,151.34	S/1,898.68	S/20,252.66
TOTAL INCL. I.G.V.		S/175,598.44	S/145,214.31	S/12,446.87	S/132,767.44
		100.0%	83%	9%	91%



CONSORCIO CARATA

FORMATO

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

GESTIÓN LOGÍSTICA

Código: FOR-LOG-005

Estado: Vigente  
Publicación: 17/01/2022

Versión: 02

Página 1 de 1

OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C. P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POISIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO - CON CUI N° 2461584"

NOMENCLATURA : LP-SM-3-2023-PNSR-1

UBICACIÓN : PUNO-PUNO-COATA

ENTIDAD : PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

SUMINISTRO DE MATERIALE : EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL - EPPS (AL CONTADO)

ITEM	DESCRIPCIÓN	EXPEDIENTE TECNICO			DCN BIENES Y SERVICIOS EIRL (JULIACA)			EMPROTEC (JULIACA)			DISTRIBUCIONES ELYSIR EIRL (JULIACA)			GUSTAVO SANCHEZ (LIMA)			
		UND.	MET.	P.U.	TOTAL S/.	CANT	P.U. S/.	TOTAL S/.	CANT	P.U. S/.	TOTAL S/.	CANT	P.U. S/.	TOTAL S/.	CANT	P.U. S/.	TOTAL S/.
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL				S/ 107,724.30			S/ 705,375.00			S/ 97,608.05			S/ 89,758.67			S/ 106,047.00
	CASCO TIPO JOCKEY DE PLASTICO	Und.	165.00	S/ 12.29	S/ 2,027.85	165.00	S/ 7.20	S/ 1,188.56	165.00	S/ 5.51	S/ 908.90	165.00	S/ 5.08	S/ 838.98	165.00	S/ 6.00	S/ 990.00
	LENTES DE PROTECCION DE PLASTICO	Und.	810.00	S/ 4.38	S/ 3,547.80	810.00	S/ 3.39	S/ 2,745.76	810.00	S/ 2.80	S/ 2,265.25	810.00	S/ 2.12	S/ 1,716.10	810.00	S/ 3.00	S/ 2,430.00
	RESPIRADORES DESCARTABLES	Und.	810.00	S/ 4.89	S/ 3,960.90	810.00	S/ 5.08	S/ 4,118.64	810.00	S/ 3.56	S/ 2,883.05	810.00	S/ 2.12	S/ 1,716.10	810.00	S/ 36.00	S/ 29,160.00
	GUANTES DE CUERO	par	810.00	S/ 5.83	S/ 4,722.30	810.00	S/ 8.90	S/ 7,207.63	810.00	S/ 6.36	S/ 5,168.31	810.00	S/ 5.93	S/ 4,805.08	810.00	S/ 6.70	S/ 5,427.00
	GUANTES DE JEBE	par	810.00	S/ 8.26	S/ 6,690.60	810.00	S/ 7.63	S/ 6,177.97	810.00	S/ 7.20	S/ 5,834.75	810.00	S/ 6.78	S/ 5,491.53	810.00	S/ 6.50	S/ 5,265.00
	OVEROLES (INC. LOGO)	jgo	810.00	S/ 56.04	S/ 45,392.40	810.00	S/ 44.07	S/ 35,694.92	810.00	S/ 41.53	S/ 33,635.59	810.00	S/ 38.14	S/ 30,889.83	810.00	S/ 34.00	S/ 27,540.00
	ARNES Y LINEAS DE VIDA	Und.	15.00	S/ 296.43	S/ 4,446.45	15.00	S/ 131.36	S/ 1,970.34	15.00	S/ 135.59	S/ 2,033.90	15.00	S/ 114.41	S/ 1,716.10	15.00	S/ 135.00	S/ 2,025.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD	par	810.00	S/ 45.60	S/ 36,936.00	810.00	S/ 46.61	S/ 37,754.24	810.00	S/ 44.92	S/ 36,381.36	810.00	S/ 42.37	S/ 34,322.03	810.00	S/ 41.00	S/ 33,310.00
	Tapasol	Und.	30.00	S/ 0.00	S/ 0.00	30.00	S/ 5.08	S/ 152.54	30.00	S/ 5.08	S/ 152.54	30.00	S/ 3.39	S/ 101.69	30.00		
	guantes de badana	par	50.00	S/ 0.00	S/ 0.00	50.00	S/ 5.93	S/ 296.61	50.00	S/ 5.93	S/ 296.61	50.00	S/ 5.51	S/ 275.42	50.00		
	guantes de hilo	par	40.00	S/ 0.00	S/ 0.00	40.00	S/ 3.39	S/ 135.59	40.00	S/ 3.39	S/ 135.59	40.00	S/ 2.12	S/ 84.75	40.00		
	bolas de jebes punta de acero	par	100.00	S/ 0.00	S/ 0.00	100.00	S/ 38.14	S/ 3,813.56	100.00	S/ 38.14	S/ 3,813.56	100.00	S/ 29.66	S/ 2,966.10	100.00		
	bolas mustera	par	20.00	S/ 0.00	S/ 0.00	20.00	S/ 135.59	S/ 2,711.86	20.00	S/ 135.59	S/ 2,711.86	20.00	S/ 199.15	S/ 3,983.05	20.00		
	poncho de pvc	und.	50.00	S/ 0.00	S/ 0.00	50.00	S/ 23.73	S/ 1,186.44	50.00	S/ 23.73	S/ 1,186.44	50.00	S/ 15.25	S/ 762.71	50.00		
	tapon auditivo	Und.	20.00	S/ 0.00	S/ 0.00	20.00	S/ 2.54	S/ 50.85	20.00	S/ 2.54	S/ 50.85	20.00	S/ 1.27	S/ 25.42	20.00		
	barbiquejo	Und.	50.00	S/ 0.00	S/ 0.00	50.00	S/ 3.39	S/ 169.49	50.00	S/ 3.39	S/ 169.49	50.00	S/ 1.27	S/ 63.56	50.00		
					SUB TOTAL	S/ 107,724.30	SUB TOTAL	S/ 705,375.00	SUB TOTAL	S/ 97,608.05	SUB TOTAL	S/ 89,758.67	SUB TOTAL	S/ 106,047.00			
					%	100%	%	98%	%	91%	%	83%	%	98%			


**DISTRIBUCIONES ELVISUR EMPRESA INDIVIDUAL DE  
RESPONSABILIDAD LIMITADA**

JR. 8 DE NOVIEMBRE NRO. 883 OTR. CERCADO  
JULIACA - SAN ROMAN  
Teléfono: 929413751

RUC: 20600233018

FACTURA ELECTRÓNICA

F001-00001212

Construyendo con calidad

CLIENTE: SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES

DIRECCIÓN: CAL. LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA - LIMA - SURQUILLO

RUC: 20110614609

FECHA EMISIÓN: 23/12/2023

ATENDIDO POR: ELVIRA

MONEDA: SOLES

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
30	UNIDAD	- CASCO NARANJA	6.00	180.00
3	UNIDAD	- CASCO VERDE	6.00	18.00
3	UNIDAD	- CASCO PLOMO	6.00	18.00
30	UNIDAD	- CAMISA Y PANTALON TALLAS "M" Y "L" ( 30 CAMISAS Y 30 PANTALONES)	45.00	1,350.00
8	PAR	- ZAPATO DE SEGURIDAD OBRERO TALLA 39	50.00	400.00
10	PAR	- ZAPATO DE SEGURIDAD OBRERO TALLA 40	50.00	500.00
10	PAR	- ZAPATO DE SEGURIDAD OBRERO TALLA 41	50.00	500.00
10	PAR	- ZAPATO DE SEGURIDAD OBRERO TALLA 42	50.00	500.00
30	UNIDAD	- CORTAVIENTO COLOR NARANJA	4.00	120.00
50	PAR	- GUANTE DE BADANA	6.50	325.00
40	PAR	- GUANTES DE HILO	2.50	100.00
30	PAR	- GUANTES DE JEBE N° 9	8.00	240.00
30	PAR	- GUANTES DE CUERO	7.00	210.00
10	PAR	- BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO TALLA 39	35.00	350.00
15	PAR	- BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO TALLA 40	35.00	525.00
15	PAR	- BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO TALLA 41	35.00	525.00
15	PAR	- BOTAS DE JEBE PUNTA DE ACERO TALLA 42	35.00	525.00
5	PAR	- BOTAS DE MUSLERAS CON PUNTA DE ACERO	235.00	1,175.00
50	UNIDAD	- PONCHO DE PVC	18.00	900.00
20	UNIDAD	- TAPON DE AUDITIVO	1.50	30.00
50	UNIDAD	- BARBIQUEJO	1.50	75.00
20	UNIDAD	- LENTES NEGROS DE SEGURIDAD	2.50	50.00
20	UNIDAD	- LENTES TRANSPARENTES DE SEGURIDAD	2.50	50.00
50	UNIDAD	- RESPIRADORES DESCARTABLES	2.50	125.00

PAGADO EN: Depósito

MONTO: 8,527.27

VUELTO: 0

SON: OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN CON 00/100 SOLES

CONDICIÓN DE PAGO: CONTADO

GRAVADA 7,450.00

IGV 18% 1,341.00

TOTAL 8,791.00

Monto pagado 8,527.27

Monto deuda 263.73

Nota:

OPERACION AFECTA A RETENCION DEL 3%

ORDEN DE COMPRA: 352

¡ GRACIAS POR SU PREFERENCIA !

Representación impresa de la Factura Electrónica, consulte su comprobante en [www.sisasubia.pe](http://www.sisasubia.pe)  
SISASUBIA - Facturación electrónica



**OPERACIÓN N° 01921-2023/BCP**

**EMPRESA** : SIGMA S.A. CC.GG.  
**BANCO** : BCP  
**CUENTA DE CARGO** : 1932318366037  
**MONEDA** : SOLES  
**MEDIO DE PAGO** : TRANSFERENCIA  
**FECHA** : 20/12/2023  
**TIPO DE PAGO** : REGULAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	N° INFORME	CENTRO DE COSTO	MONTO	BENEFICIARIO	NUMERO CTA. DESTINO
1	PAGO PROVEEDOR 4TO COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OC 352-2023	0034-2023/LOG	CARATA	S/. 8,527.27	DISTRIBUCIONES ELVISUR EIRL	BCP 405-9399-4150-92
TOTAL S/.				<b>8,527.27</b>		

**OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 27/100 SOLES****CARGAR A:** NINGUNO

Atentamente,



SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
.....  
Jesus Sanchez Cuya  
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ  
GERENTE DE LOGISTICA



SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
.....  
Milagros Regalado A  
ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

MILAGROS REGALADO  
ASISTENTE DE LOGISTICA



## Constancia de operación a favor de SIGMA SA CONTRATISTAS

26 de diciembre 2023 a las 11:18 a. m.

### Datos de operación

Tipo de operación	Transferencia a cuentas de terceros BCP local
Estado	● Procesada
Fecha de operación:	20/12/2023 - 03:27 p. m.
Número de operación	00045256

### Datos de origen

Empresa ordenante	SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES
Cuenta	193-XXXXXX6-0-37

### Datos del beneficiario

Beneficiario	DISTRIBUCIONES ELVISUR E.I.R.L
Cuenta	405-9399415-0-92
Monto	S/ 8,527.27

**REGISTRO Nº 00280-2023/**

**EMPRESA** : SIGMA S.A. CC.GG.  
**FECHA** : 23/12/2023  
**TIPO DE PAGO** : RETENCION  
**% RETENCION** : 3

ITEM	DESCRIPCIÓN	Nº INFORME	CENTRO DE COSTO	MONTO	BENEFICIARIO	NUMERO CTA. DESTINO
1	PAGO DE RETENCION A PROVEEDOR 4TO COMPRA DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL OBRERO - OC 352-2023	0034-2023/LOG	CARATA	S/. 263.73	DISTRIBUCIONES ELVISUR EIRL	
TOTAL S/.				<b>263.73</b>		

**DOSCIENTOS SESENTA Y TRES CON 73/100 SOLES**

**CARGAR A:** NINGUNO

**Atentamente,**



SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
.....  
Jesus Sanchez Cuya  
GERENTE DE LOGISTICA

JESUS SANCHEZ  
GERENTE DE LOGISTICA



SIGMA S.A.  
CONTRATISTAS GENERALES  
.....  
Milagros Regalado A  
ASISTENTE DE LOGISTICA

MILAGROS REGALADO  
ASISTENTE DE LOGISTICA

# Comprobante de retención electrónico

**SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES**

CAL. CALLE LAS PALOMAS 369 LIMATAMBO

LIMA - LIMA - SURQUILLO

Fecha

Señor(es): DISTRIBUCIONES ELVISUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

Identificación: RUC-20600233018

Régimen retención: TASA 3%

Tipo Documento	Serie	Número	Fecha de Emisión	Total comprobante	Nro. de pago	Importe de pago	Ta
FACTURA	F001	1212	23/12/2023	S/ 8791.00	1	S/ 8791.00	3

**Importes totales**